
 

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA 

„FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA I JAK JE BADAĆ” 

O NIEZWYKŁYCH STWORZENIACH W KULTURZE 

Toruń, 21 czerwca 2018 

Zakład Folklorystyki i Literatury Popularnej Katedry Kulturoznawstwa UMK oraz 

Koło Naukowe Folklorystów we współpracy z Kołem Naukowym Badaczy 

Popkultury „Spoiler Alert” serdecznie zapraszają do wzięcia udziału 

w ogólnopolskiej konferencji naukowej poświęconej niezwykłym stworzeniom 

występującym w tekstach kultury.  

Zachęcamy do interdyscyplinarnego namysłu nad fantastycznymi światami oraz 

ich mieszkańcami ukształtowanymi przez ludzką wyobraźnię, a osadzonymi 

w literaturze, filmach, serialach czy grach, lub też ujętymi w podaniach ludowych, 

legendach miejskich albo praktykach religijnych. 



Sugerowane obszary tematyczne 

Chcielibyśmy zaproponować podjęcie dyskusji wokół takich obszarów, jak przykładowo: 

 fantastyczne stworzenia oraz ich cechy, 

 marginalia i bestiariusze: dawne, współczesne, ludowe, popkulturowe, 

 chimery: dawne i współczesne, 

 reptilianie i hybrydy ludzko-zwierzęce,  

 bajki zwierzęce, 

 zwierzęta mocy i nowa duchowość (np. zwierzę jako przewodnik życiowy), 

 reprezentacje zwierząt i potworów w grach, 

 kryptydy i ekskryptydy, 

 zmiany wizerunku i cech przypisywanych hybrydom (np. postać wampira i wilkołaka), 

 problem „magicznych” właściwości zwierząt (róg nosorożca, królicza łapka). 

Powyższe zagadnienia nie wyczerpują listy potencjalnych pól badawczych, zachęcamy do 

nadsyłania własnych propozycji związanych z tematem konferencji. 

Warunki uczestnictwa i informacje organizacyjne 

Prosimy o nadsyłanie abstraktów (800-1500 znaków) do 3 czerwca 2018 na adres: 

kolo.folklorystow@gmail.com 

Do zgłoszeń prosimy o dołączenie krótkiej noty biograficznej z aktualną afiliacją oraz numerem 

telefonu. Długość wystąpienia to maksymalnie 20 minut + 10 minut poświęcone na dyskusję. 

Informacje o kwalifikacji wystąpienia będą rozsyłane do 8 czerwca. 

Organizatorzy nie pobierają opłaty konferencyjnej, w związku z tym nie zapewniają też noclegu 

ani wyżywienia, jednak z chęcią udzielą informacji o polecanych miejscach. 

Po konferencji planowana jest publikacja podsumowująca w formie wieloautorskiej monografii 

naukowej.

Miejsce obrad: Wydział Filologiczny UMK, ul. Fosa Staromiejska 3 
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